
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 
08 декабря 2021 г.                                                                                                    № 567 
 

 

О внесении изменения в схему 

структуры администрации 

Старооскольского городского округа 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе                               

в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского 

округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в схему структуры администрации Старооскольского городского 

округа, утвержденную решением Совета депутатов Старооскольского городского 

округа от 11 июля 2018 года № 120 (с изменениями, внесенными решениями 

Совета депутатов Старооскольского городского округа от 28 марта 2019 года № 216, 

от 27 августа 2021 года № 530), изменение, изложив ее в редакции согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-

правовой деятельности и вопросам местного самоуправления. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                    Е.И. Согуляк 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

Старооскольского городского округа 

от 08 декабря 2021 г. № 567 

 
 

Схема структуры администрации Старооскольского городского округа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

Глава администрации 

Старооскольского городского 

округа 

 

Заместитель 

главы 

администрации 

городского округа 

по строительству 

 

 

Заместитель главы 

администрации 

городского округа  

по социальному 

развитию 

 

Первый заместитель 

главы 

администрации 

городского округа -

руководитель 

аппарата  

Департамент 
строительства и 

архитектуры 

 

Заместитель главы 

администрации 

городского округа 

- секретарь  

Совета 

безопасности 

Департамент по 

социальному 

развитию 

Заместитель 

главы 

администрации 

городского округа 

по 

экономическому 

развитию 

 

Департамент по 

экономическому 

развитию 

Управление 
образования 

 
Управление 

социальной 

защиты 

населения 

 
Управление 

культуры 

 
Управление по 

физической 

культуре и 

спорту 

 Управление по 

делам молодёжи 

 
Управление  

записи актов и 

гражданского 

состояния 

Заместитель главы 

администрации 

городского округа  - 

начальник 

департамента 

имущественных и 

земельных отношений 

Департамент 
имущественных и 

земельных отношений 

Заместитель главы 

администрации 

городского округа  - 

начальник 

департамента 

финансов и 

бюджетной политики 

Управление 

безопасности 

Департамент по 

организационно-
аналитической и 

кадровой работе 
(аппарат) 

Департамент 

агропромышленного 

комплекса и развития 
сельских территорий 

 

 

Заместитель главы 

администрации 

городского округа  

по жилищно-

коммунальному 

хозяйству 

Департамент 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 
Управление 

муниципального 

контроля 

Департамент 

финансов и 

бюджетной 

политики 

Управление 

Архангельской 

сельской территории 

 

Управление 

Владимировской 

сельской территории 

 

Управление 

Городищенской 

сельской территории 

 

Управление 

Дмитриевской  

сельской территории 

 

Управление 

Долгополянской 

сельской территории 

 

Управление 

Знаменской 

 сельской территории 

 

Управление 

Казачанской  

сельской территории 

 

Управление 

Котовской  

сельской территории 

 

Управление 

Лапыгинской 

сельской территории 

 

Упраление 

Незнамовской 

сельской территории 

 

Управление 

Обуховской  

 сельской территории 

 

Управление   

Озерской         

сельской территории 

 

Управление 

Песчанской  

сельской территории 

 

Управление 

Потуданской 

сельской территории 

 

Управление 

Роговатовской  

сельской территории 

 

Управление 

Солдатской 

 сельской территории 

 

Управление 

Сорокинской  

сельской территории 

 

Управление 

Федосеевской 

сельской территории 

 

Управление 

Шаталовской 

сельской территории 

 

Первый заместитель главы администрации 

городского округа 


	567 решение о внесении изм в схему структуры АСГО
	Приложение к 567 решению

